

6 lutego 2018



## Muzycznie o miłości

Na koncert walentynkowy w piątek, 9 lutego 2018 roku, o godz. 19, zaprasza Filharmonia Świętokrzyska. W programie wieczoru znalazły się znane piosenki o miłości z repertuaru E. Presleya, E. Fitzgerald, R. Charlesa, H. Ordonówny, A. Żabczyńskiego. Również spektakl Metropolitan Opera, którego transmisja odbędzie się w sobotę, 10 lutego, o godz. 17.30, porusza tę samą tematykę – to opera Gaetana Donizettiego „Napój miłosny”.

Podczas piątkowego koncertu walentynkowego zaśpiewa **Piotr Rafałko**, absolwent Wydziału Wokalnego Akademii Muzycznej w Warszawie, uczestnik wielu prestiżowych festiwali muzycznych w Polsce i za granicą. To artysta dysponujący szerokim repertuarem oratoryjno-kantatowym. Na scenie operowej debiutował w Krakowiakach w Teatrze Wielkim w Poznaniu i Operze Narodowej w Warszawie. Chętnie sięga również do repertuaru rozrywkowego.

Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Świętokrzyskiej poprowadzi **Jan Walczyński**, instrumentalista, aranżer, dyrygent, ale też utalentowany konferansjer prowadzący w filharmoniach w całym kraju autorskie programy (we własnych aranżacjach), prezentujące publiczności muzykę filmową, jak i dorobek muzyczny wielkich postaci ze świata rozrywki.

Podczas koncertu usłyszymy piosenki o miłości z repertuaru **E. Presleya, E. Fitzgerald, R. Charlesa, H. Ordonówny, A. Żabczyńskiego**.

Natomiast 10 lutego, w sobotę, o g. 17.30 rozpocznie się transmisja opery **Gaetana Donizettiego** pt. Napój miłosny. Zabawna i lekka intryga jest pretekstem do wyśpiewania jednego z najpiękniejszych „operowych szlochów” na tenor liryczny. Aria Una firtiva lagrima (Jej sekretna łza) to wyraz tajonej nadziei, jaką żywi zakochany wieśniak Nemorino na widok płaczącej Adiny, która do tej pory odrzucała jego zaloty. Chłopak wierzy w moc miłosnego napoju, jaki kupił, a który jest w rzeczywistości flaszką wina... Występują: **Pretty Yende** jako Adina, **Matthew Polenzani** jako Nemorino, **Daide Luciano** jako sierżant Belcore, **Ildebrando D’arcangelo** jako wędrowny sprzedawca Dulcamara. Orkiestrę poprowadzi

**Domingo Hindoyan**, a reżyserem przedstawienia jest **Bartlett Sher**.